7. «Cumque hæc intermedia quotidie agerentur, et solum nuntiorum cursus et recursus tota æstate sine fructu consummarentur; Guillelmus præpropere querela papam consuluit, et ab eo animatus, etiam vexillum legitimæ victoriæ pro munere accepit. Haroldus vero judicium papæ parvipendens, potius circuit, militiam colligit».

Quod enim judicium papæ spretum ab Haroldo auctor affirmat: plane insinuat Pontificem ipsum judicem interpellatum, ex tabulis testamenti adjudicasse regnum Guillelmo, atque ex juramento exhibito repulisse regni invasorem Haroldum. Pergit auctor dicere, quomodo pugnandum primo fuit Haroldo adversus regem Norvegiæ, Haroldum pariter nominatum, ingenti classe Angliam invadentem, quem et obtinuit in prælio perdifficili.

8. Post hæc vero Guillelmus comes, classe comparata, in Angliam venit, recenti victoria tumidum aggressurus Haroldum. Præcedentem vero noctem certaminis insumpsisse Guillelmi milites in confessione peccatorum suorum, et ad prælium sese munivisse sacratissima Eucharistiæ sumptione, qui res tunc gestas prolixius prosecuti sunt, narrant; adduntque in ambiguo satis prælio Deum fuisse justitiæ, Guillelmoque tribuisse victoriam, pridie idus Octobris, die ipsa, qua sancti Callisti papæ et martyris anniversaria dies agitur in Ecclesia: ut innotesceret cunctis, quod sicut Romani Pontificis sententia et auspicio tantum susceptum est bellum, ita et Romani Pontificis regnantis in cælo favore tanta esset obtenta victoria. Quod non ignorans ipse Guillelmus, in signum grati animi cuncta ista felicia accepta ferentis Apostolicæ Sedi, a qua vexillum acceperat, vexillum auro ac gemmis ornatum Haroldi, gratitudinis ergo, Romam misit ad Alexandrum Pontificem. Hæc enim testatur Willelmus Malmesburiensis, his verbis: «Vexillum illud papæ misit Guillelmus, quod erat in hominis pugnantis figura, auro et lapidibus sumptuose contextum».

9. Sequenti autem Natalis Domini solemnitate coronatum fuisse regem Willelmum, non a Stigando, sedem Cantuariensem tum illegitime occupante, sed ab archiepiscopo Eboracensi Aldredo, omnes affirmant, non quod id Stigandus facere recusasset, ut Nebrigensis inconsulte nimis affirmat, (quam enim magno pretio id vir gloriæ cupidissimus redemisset, ut ita ea occasione regem sibi devincire posset) sed quod idem Stigandus ejus sedis invasor in Anglia pessime audiret ab omnibus, et jam fuisset ab Alexandro papa sacris suspensus, testatur id Willelmus¹, Ingulphus, et alii antiquiores omnes rerum Angliæ scriptores: «Ab Aldredo igitur Eboracensium archiepiscopo (Rogerius inquit) dicta Natalis Domini die in Westmonasterio consecratus est honorifice: sed prius, ut idem archipræsul ab eo exigebat, ante altare S. Petri Apostoli, coram clero et populo jurejurando promittens, se velle sanctas Dei Ecclesias ac rectores earum defendere, necnon et cunctum populum sibi subjectum juste ac regali providentia regere, rectamque legem statuere et retinere, rapinas injustaque judicia penitus interdiceret».